
О классификации искусственного корунда в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 4 июня 2019 года № 84
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Искусственный корунд, представляющий собой -модификацию оксида алюминия
(корунда), получаемого различными способами в результате кристаллического 
перехода оксида алюминия в -форму из других кристаллических форм в процессе 
прокаливания при температуре более 1200C (например, по методу Байера или 
спеканием с известью и содой), в соответствии с Основными правилами интерпретации
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в
субпозиции 2818 10 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


